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Resumo Geral do Município de ITAJÁ - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

21

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.351

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.351

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.351

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.641

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.641

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,34%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,66% 710
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Resumo Geral do Município de ITAJÁ - RN

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.641

6.532

27

82

Votos nulos na urna 82

98,36%

0,41%

1,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.532
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.351

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.351

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.351

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.641

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.641

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,34%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,66% 710

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.641

6.498

40

103

Votos nulos na urna 103

97,85%

0,60%

1,55%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.498

Votos nominais 97,97% 6.366

Votos para legenda 2,03% 132

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ITAJÁ - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAJÁ-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - LUIZ CARLOS GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO HENRIQUE PESSOA
LOPES DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ITAJÁ CADA VEZ MAIS FORTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOAO EUDES FERREIRA
FILHO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

JOAO MANOEL PESSOA NETO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JULIO CESAR SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MANOEL ARGEMIRO
LOPES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - ERIBERTO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MARCIA LUCIANA DE
MELO MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - JOSE VALDERI DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11369 - MAXSILVAN DA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - FRANCISCO DEUZIDETE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - ELYSSON CARLOS EMIDIO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - MARIA ROZEILDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - EDILEUZA DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ POSSIDONIO LOPES
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - SIDNEY RICARDO DA
SILVA JUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANTONIO CARLOS
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - CARLOS ALBERTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSÉ MENINO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - IVANILSON ALISON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARCOS EGIDIO DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - MARIA DO SOCORRO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FERNANDA DANIELLE DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA JEILMA DA COSTA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - HOSANA SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44147 - HUDSON BRUNO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - NACISO MARTINS XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44258 - ROBERTO CARLOS
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - JANAINA SALENE ARAUJO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO DE ASSIS
RODRIGUES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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44555 - LUIZ LUCAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOSÉ FELIPE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - FERNANDO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - WLISVAN GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45111 - JOSE MAGNO BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSI FLÁVIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - GERALDO VALENTIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - FRANCISCA DAS CHAGAS
RODRIGUES FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - CARLOS MARCONDES
MATIAS LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45666 - MARIA DA CONCEIÇÃO
HILÁRIO DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - GRACINEIDE DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - RONALDO ADRIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45999 - DELANE KELLY DANTAS
DA CUNHA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITAJÁ CADA VEZ MAIS FORTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 0 00 0 0Válido (legenda)

45 - PSDB 18 01.686 1.704 1.704Válido (legenda)

18 01.686 1.704 1.704

45 2.049 2.09411 - PP 2.0940 Válido (legenda)

12 1.070 1.08215 - MDB 1.0820 Válido (legenda)

57 1.561 1.61844 - UNIÃO 1.6180 Válido (legenda)

Resumo 132 06.366 6.498

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.498
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

72,20

Votos nulos e nulos técnicos :

6.366

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

40

9

Votos anulados sub judice :

103

6.498

Votos de legenda (C) :

0

132

722

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 144,40

577,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.049 4511 - PP 2.094 2 5 2

1.070 1215 - MDB 1.082 1 5 1

1.561 5744 - UNIÃO 1.618 2 6 2

1.686 18Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.704 2 6 2

Resultado em 06/10/2024 18:57:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.366 132 6.498 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.049 45 211 - PP 2.094 2 0 0 3 698.0000000
00000000*

  290.03

1.070 12 115 - MDB 1.082 1 0 0 2 541.0000000
00000000

  149.86

1.561 57 244 - UNIÃO 1.618 2 0 0 2 539.3333333
33333333

  224.10

1.686 18 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.704 2 0 0 3 568.0000000
00000000

  236.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.049 45 211 - PP 2.094 2 1 1 2 523.5000000
00000000

  290.03

1.070 12 115 - MDB 1.082 1 0 0 2 541.0000000
00000000

  149.86

1.561 57 244 - UNIÃO 1.618 2 0 0 2 539.3333333
33333333

  224.10

1.686 18 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.704 2 0 0 3 568.0000000
00000000*

  236.01

Resultado em 06/10/2024 18:57:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

722

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.049 4511 - PP 2.094 2 1 3

1.070 1215 - MDB 1.082 1 0 1

1.561 5744 - UNIÃO 1.618 2 0 2

1.686 18Federação PSDB CIDADANIA 1.704 2 1 3

Resumo 6.366 132 6.498 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 18:57:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.503 53,63% Eleito*11 - JOAO EUDES FERREIRA FILHO Válido

JOAO MANOEL PESSOA NETO

3.029 46,37% Não eleito44 - LUIZ CARLOS GUIMARÃES Válido

PAULO HENRIQUE PESSOA LOPES DANTAS

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

516 Eleito por QP*11111 - MANOEL ARGEMIRO LOPES NETO Válido

475 Eleito por QP*11444 - FRANCISCO DEUZIDETE DA SILVA Válido

446 Eleito por QP*44444 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES FERREIRA Válido

432 Eleito por QP*45555 - CARLOS MARCONDES MATIAS LOPES Válido

408 Eleito por média*11222 - MARCIA LUCIANA DE MELO MEDEIROS Válido

389 Eleito por QP*15000 - JOSÉ POSSIDONIO LOPES NETO Válido

365 Eleito por QP*44147 - HUDSON BRUNO DA SILVA Válido

297 Eleito por QP*45888 - RONALDO ADRIANO DA SILVA Válido

282 Eleito por média*45000 - WLISVAN GOMES DA SILVA Válido

274 1º Suplente11333 - JOSE VALDERI DE MELO Válido

268 1º Suplente44000 - MARIA JEILMA DA COSTA BEZERRA Válido

262 1º Suplente45333 - GERALDO VALENTIM DOS SANTOS Válido

236 2º Suplente11369 - MAXSILVAN DA CUNHA Válido

185 1º Suplente15555 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

176 2º Suplente44222 - NACISO MARTINS XAVIER Válido

162 2º Suplente45999 - DELANE KELLY DANTAS DA CUNHA LOPES Válido

156 2º Suplente15666 - MARIA DO SOCORRO DANTAS Válido

131 3º Suplente44400 - JANAINA SALENE ARAUJO DA SILVA Válido

109 3º Suplente15222 - JOSÉ MENINO DA SILVA JUNIOR Válido

103 3º Suplente45111 - JOSE MAGNO BARBOSA Válido

88 4º Suplente15123 - ANTONIO CARLOS CABRAL Válido

83 4º Suplente44777 - JOSÉ FELIPE DE SOUZA Válido

59 4º Suplente45444 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES FERREIRA
LIMA

Válido

55 5º Suplente15444 - MARCOS EGIDIO DE MELO Válido

54 6º Suplente15111 - SIDNEY RICARDO DA SILVA JUSTINO Válido

44 3º Suplente11777 - EDILEUZA DA SILVA FERNANDES Válido

40 4º Suplente11666 - MARIA ROZEILDA DA SILVA Válido

40 5º Suplente44555 - LUIZ LUCAS DA SILVA Válido

36 5º Suplente45666 - MARIA DA CONCEIÇÃO HILÁRIO DA FONSECA Válido

34 5º Suplente11123 - ERIBERTO FERREIRA DA SILVA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 6º Suplente45777 - GRACINEIDE DA SILVA SANTOS Válido

24 7º Suplente45222 - JOSI FLÁVIO DA SILVA Válido

20 6º Suplente44123 - HOSANA SANTOS SILVA Válido

18 7º Suplente15333 - IVANILSON ALISON DO NASCIMENTO Válido

17 7º Suplente44789 - FERNANDO BEZERRA DA SILVA Válido

15 8º Suplente44258 - ROBERTO CARLOS MEDEIROS Válido

11 6º Suplente11000 - JULIO CESAR SOARES DE OLIVEIRA Válido

11 7º Suplente11555 - ELYSSON CARLOS EMIDIO LOPES Válido

10 8º Suplente15155 - CARLOS ALBERTO FERREIRA Válido

6 9º Suplente15777 - FERNANDA DANIELLE DE MEDEIROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.029 46.37% Não eleito44 - LUIZ CARLOS GUIMARÃES Válido

PAULO HENRIQUE PESSOA LOPES DANTAS

ITAJÁ CADA VEZ MAIS FORTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.503 53.63% Eleito*11 - JOAO EUDES FERREIRA FILHO Válido

JOAO MANOEL PESSOA NETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:47, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

516 Eleito por QP*11111 - MANOEL ARGEMIRO LOPES NETO Válido

475 Eleito por QP*11444 - FRANCISCO DEUZIDETE DA SILVA Válido

408 Eleito por média*11222 - MARCIA LUCIANA DE MELO MEDEIROS Válido

274 1º Suplente11333 - JOSE VALDERI DE MELO Válido

236 2º Suplente11369 - MAXSILVAN DA CUNHA Válido

44 3º Suplente11777 - EDILEUZA DA SILVA FERNANDES Válido

40 4º Suplente11666 - MARIA ROZEILDA DA SILVA Válido

34 5º Suplente11123 - ERIBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

11 6º Suplente11000 - JULIO CESAR SOARES DE OLIVEIRA Válido

11 7º Suplente11555 - ELYSSON CARLOS EMIDIO LOPES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

389 Eleito por QP*15000 - JOSÉ POSSIDONIO LOPES NETO Válido

185 1º Suplente15555 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

156 2º Suplente15666 - MARIA DO SOCORRO DANTAS Válido

109 3º Suplente15222 - JOSÉ MENINO DA SILVA JUNIOR Válido

88 4º Suplente15123 - ANTONIO CARLOS CABRAL Válido

55 5º Suplente15444 - MARCOS EGIDIO DE MELO Válido

54 6º Suplente15111 - SIDNEY RICARDO DA SILVA JUSTINO Válido

18 7º Suplente15333 - IVANILSON ALISON DO NASCIMENTO Válido

10 8º Suplente15155 - CARLOS ALBERTO FERREIRA Válido

6 9º Suplente15777 - FERNANDA DANIELLE DE MEDEIROS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

446 Eleito por QP*44444 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES FERREIRA Válido

365 Eleito por QP*44147 - HUDSON BRUNO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

268 1º Suplente44000 - MARIA JEILMA DA COSTA BEZERRA Válido

176 2º Suplente44222 - NACISO MARTINS XAVIER Válido

131 3º Suplente44400 - JANAINA SALENE ARAUJO DA SILVA Válido

83 4º Suplente44777 - JOSÉ FELIPE DE SOUZA Válido

40 5º Suplente44555 - LUIZ LUCAS DA SILVA Válido

20 6º Suplente44123 - HOSANA SANTOS SILVA Válido

17 7º Suplente44789 - FERNANDO BEZERRA DA SILVA Válido

15 8º Suplente44258 - ROBERTO CARLOS MEDEIROS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

432 Eleito por QP*45555 - CARLOS MARCONDES MATIAS LOPES Válido

297 Eleito por QP*45888 - RONALDO ADRIANO DA SILVA Válido

282 Eleito por média*45000 - WLISVAN GOMES DA SILVA Válido

262 1º Suplente45333 - GERALDO VALENTIM DOS SANTOS Válido

162 2º Suplente45999 - DELANE KELLY DANTAS DA CUNHA LOPES Válido

103 3º Suplente45111 - JOSE MAGNO BARBOSA Válido

59 4º Suplente45444 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES FERREIRA
LIMA

Válido

36 5º Suplente45666 - MARIA DA CONCEIÇÃO HILÁRIO DA FONSECA Válido

29 6º Suplente45777 - GRACINEIDE DA SILVA SANTOS Válido

24 7º Suplente45222 - JOSI FLÁVIO DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:58, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

274 1º Suplente11333 - JOSE VALDERI DE MELO Válido

236 2º Suplente11369 - MAXSILVAN DA CUNHA Válido

44 3º Suplente11777 - EDILEUZA DA SILVA FERNANDES Válido

40 4º Suplente11666 - MARIA ROZEILDA DA SILVA Válido

34 5º Suplente11123 - ERIBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

11 6º Suplente11000 - JULIO CESAR SOARES DE OLIVEIRA Válido

11 7º Suplente11555 - ELYSSON CARLOS EMIDIO LOPES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

185 1º Suplente15555 - MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

156 2º Suplente15666 - MARIA DO SOCORRO DANTAS Válido

109 3º Suplente15222 - JOSÉ MENINO DA SILVA JUNIOR Válido

88 4º Suplente15123 - ANTONIO CARLOS CABRAL Válido

55 5º Suplente15444 - MARCOS EGIDIO DE MELO Válido

54 6º Suplente15111 - SIDNEY RICARDO DA SILVA JUSTINO Válido

18 7º Suplente15333 - IVANILSON ALISON DO NASCIMENTO Válido

10 8º Suplente15155 - CARLOS ALBERTO FERREIRA Válido

6 9º Suplente15777 - FERNANDA DANIELLE DE MEDEIROS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

268 1º Suplente44000 - MARIA JEILMA DA COSTA BEZERRA Válido

176 2º Suplente44222 - NACISO MARTINS XAVIER Válido

131 3º Suplente44400 - JANAINA SALENE ARAUJO DA SILVA Válido

83 4º Suplente44777 - JOSÉ FELIPE DE SOUZA Válido

40 5º Suplente44555 - LUIZ LUCAS DA SILVA Válido

20 6º Suplente44123 - HOSANA SANTOS SILVA Válido

17 7º Suplente44789 - FERNANDO BEZERRA DA SILVA Válido

15 8º Suplente44258 - ROBERTO CARLOS MEDEIROS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

262 1º Suplente45333 - GERALDO VALENTIM DOS SANTOS Válido

162 2º Suplente45999 - DELANE KELLY DANTAS DA CUNHA LOPES Válido

103 3º Suplente45111 - JOSE MAGNO BARBOSA Válido

59 4º Suplente45444 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES FERREIRA
LIMA

Válido

36 5º Suplente45666 - MARIA DA CONCEIÇÃO HILÁRIO DA FONSECA Válido

29 6º Suplente45777 - GRACINEIDE DA SILVA SANTOS Válido

24 7º Suplente45222 - JOSI FLÁVIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.503 53.63% Eleito*11 - JOAO EUDES FERREIRA FILHO Válido

JOAO MANOEL PESSOA NETO

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

516 Eleito por QP*11111 - MANOEL ARGEMIRO LOPES NETO Válido

475 Eleito por QP*11444 - FRANCISCO DEUZIDETE DA SILVA Válido

446 Eleito por QP*44444 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES FERREIRA Válido

432 Eleito por QP*45555 - CARLOS MARCONDES MATIAS LOPES Válido

408 Eleito por média*11222 - MARCIA LUCIANA DE MELO MEDEIROS Válido

389 Eleito por QP*15000 - JOSÉ POSSIDONIO LOPES NETO Válido

365 Eleito por QP*44147 - HUDSON BRUNO DA SILVA Válido

297 Eleito por QP*45888 - RONALDO ADRIANO DA SILVA Válido

282 Eleito por média*45000 - WLISVAN GOMES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:58, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


